
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  
Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DET. N. 28               Del 31/07/2024 

 
 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita la Scuola 

Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 267/2000, e veniva 

approvato il relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba” (d’ora in poi, per 

brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della Scuola, mentre la gestione 

è di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della Scuola per il 

quinquennio 2013/2018, incarico poi rinnovato con scadenza 31/07/2024,  

- Con deliberazione n. 9 del 08 aprile 2024, il Consiglio Comunale di Marrubiu ha approvato il piano 

bilancio di previsione triennale 2024/2025/2026 della Scuola di musica. 

 

RICHIAMATO l’art.107 del D.Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

VISTO l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n.165/2001; 

VISTO il D.Lgs n.126 del 10 agosto 2014, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della Legge 5 maggio 2009, n.42.” e le modifiche introdotte allo stesso D. Lgs. N.118 del 23 giugno 2011 

e al D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Vista la determinazione di DECISIONE A COTRARRE n° 25 del 18-07-2024, con la quale viene autorizzato 

l’avvio della trattativa diretta sulla piattaforma di approvvigionamento in uso, per l’affidamento all’operatore 

economico Studio Associato Marongiu Pili con sede a Terralba, del servizio di gestione della contabilità e delle 

paghe anni 2024-2025-2026 mediante trattativa diretta sul MEPA. 

 

  

AFFIDAMENTO DIRETTO PER GESTIONE DELLA CONTABILITÀ E 

DELLE PAGHE ANNI 2024-2025-2026 MEDIANTE TRATTATIVA 

DIRETTA SUL MEPA.                       



Considerato che in esecuzione della precitata determina a contrarre è stata generata la Trattativa Diretta sul 

MEPA n.4552476 con invito rivolto allo studio sopra-citato; 

Preso atto che entro il termine per la presentazione dell’offerta lo Studio Associato Marongiu Pili ha presentato 

l’offerta economica per il prezzo di € 3.600,00 più Iva al 22%, per un totale di €4.392,00. 

 

Dato atto che è stato richiesto il Codice Identificativo di Gara all’Autorità di Vigilanza ai sensi della L. 

136/2010, pertanto, la presente procedura è identificata dal seguente CIG: B29FA43A24. 

Dato atto che il RUP del presente provvedimento è il Direttore della Scuola di Musica Andrea Piras  

Preso atto che ai sensi della Legge n. 190/2012 non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i 

Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai 

Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai 

Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti procedimentali, nonché il 

provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale. 

Dato atto che si provvederà ad ottemperare agli obblighi previsti dagli artt. 26 e 27 D.Lgs. 33/2013 tramite 

pubblicazione sul sito internet dell’Istituzione. 

Ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

Di affidare allo Studio Associato Marongiu Pili, con sede legale in Terralba, Via Roma n. - P.IVA          

01167050952 il servizio per la gestione della contabilità e delle paghe anni 2024-2025-2026. 

Di dare atto che l’importo offerto in sede di trattativa diretta MePA n. 4552476 è di € 4.392.00 Iva inclusa. 

 

  Di impegnare la suindicata somma in favore dell’operatore economico Studio associato Pili Marongiu. 

 

Di dare atto che la suddetta somma viene imputata sul Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, anno 

2024 e sul pluriennale 2025 e 2026, come segue: 

ANNO CAPITOLO IMPORTO CODIFICA BILANCIO PIANO DEI CONTI 

2024 630725 € 1.464,00 5.02.1.0103 1.03.02.11.000 

2025 630725 € 1.464,00 5.02.1.0103 1.03.02.11.000 

2026 630725 € 1.464,00 5.02.1.0103 1.03.02.11.000 

 

Di stipulare il contratto in formato elettronico, con sottoscrizione del modulo predefinito del MePA Consip 

Spa; 

 

Di stabilire che le clausole negoziali essenziali sono quelle dal Programma di e-procurement così come 

integrate dalle Condizioni contrattuali allegate agli atti di gara; 

 

Il presente atto viene comunicato all’albo pretorio dell’Istituzione on line, per la debita informazione. 

 

 

 

                                                                                                                   Il Responsabile  

                                                                                                                     Andrea Piras 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


